
Č. j.: MPSV-2020/98036 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím týkající se etického kodexu a etické komise 

 

Dotaz ze dne 14. 5. 2020 

 

 

Odpověď 

… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 14. 5. 2020 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 

požadujete odpověď na celkem pět otázek, které se týkají etického kodexu a etické 

komise. 

 

K jednotlivým otázkám sdělujeme: 

1. Jakým způsobem vymáhá MPSV od zaměstnanců resortu dodržování etického 

kodexu zaměstnanců resortu MPSV? 

V rámci MPSV jsou účinné dva řídicí akty s etickým kodexem zaměstnanců, jejichž 

obsahem jsou také odpovědi na tuto otázku. Pro zaměstnance v pracovně právním 

poměru se jedná o příkaz ministra č. 18/2012, ze dne 14. srpna 2012, 

č. j.: 2012/41168-311. Pro zaměstnance ve služebním poměru se jedná o služební 

předpis státního tajemníka č. 2 / 2016, ze dne 29. ledna 2016, č. j. 2016/5669-162, 

Oba dokumenty Vám v příloze zasíláme. Zveřejněny jsou také na webu MPSV na 

adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/ministerstvo-1.   

 

2. Je při MPSV zřízena etická komise? 

Při MPSV není zřízena etická komise. 

 

3. Jmenovitě, kdo aktuálně pracuje při etické komisi? 

Viz odpověď 2. 

 

4. V případě, že etická komise vytvořena není, kdo nahrazuje její funkci? 

Zajištění dodržování etických kodexů je především v působnosti vedoucích 

zaměstnanců/představených. V dané souvislosti si Vás také dovoluji odkázat na web 

MPSV, kde na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/jak-podat-oznameni jsou 

uvedeny informace o možnostech oznamování korupčních, podvodných a jiných 

protiprávních jednáních v MPSV i celém resortu práce a sociálních věcí. 

 

5. Jak vysoké byly náklady na vytvoření etického kodexu zaměstnanců resortu 

MPSV z 14. srpna 2012, č. j. 2012/41168?   

Tvorba etických kodexů byla realizována zaměstnanci MPSV v rámci jejich 

pracovních/služebních úkolů. 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/ministerstvo-1
https://www.mpsv.cz/web/cz/jak-podat-oznameni

